
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

127 / 2022 del 22/04/2022 

Oggetto: ESITO PROCEDURA PUBBLICA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E 
COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO LIBERO PROFESSIONALE, DI 
DURATA N. 36 MESI, PER LA FIGURA DI CONSULENTE ESPERTO IN TEMA DI PRIVACY PER 
AREU. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ESITO PROCEDURA PUBBLICA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E 
COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO LIBERO PROFESSIONALE, DI 
DURATA N. 36 MESI, PER LA FIGURA DI CONSULENTE ESPERTO IN TEMA DI PRIVACY PER 
AREU. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 243/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che: 

 con deliberazione AREU n. 75 del 15.03.2022 è stata indetta la Procedura Pubblica 
di valutazione comparativa per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 
incarico libero professionale, di durata n. 36 mesi, per la figura di Consulente 
Esperto in tema di privacy per AREU, affinché presti la propria collaborazione a 
favore della Direzione Strategica Aziendale; 

 nel sopra citato provvedimento è stato precisato che “i candidati saranno 
selezionati tramite valutazione dei titoli e un colloquio, su materie inerenti al profilo 
a bando”; 

 il bando è stato pubblicato in data 18.03.2022 sul sito di AREU nella sezione bandi 
e concorsi; 

 al bando è stata data l’usuale e necessaria diffusione; 

 il termine di scadenza per la presentazione delle domande è stato stabilito nel 
bando alle ore 24.00 del 04.04.2022; 

 alla data di scadenza del bando sono pervenute n. 9 domande di 
partecipazione, e precisamente quelle di seguito elencate: 

 

 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA 
1 BARBUJANI ELIA 23.04.1988 
2 BORGHI GABRIELE 12.09.1987 
3 CARBONE MARINA RITA 05.05.1994 
4 GALVAGNO MARCO 16.01.1974 
5 NOCE SILVIO 24.04.1980 
6 PARISI NICOLA 15.08.1972 
7 PECIS IVANO 10.09.1974 
8 RABAZZI CRISTINA 05.09.1977 
9 SALLUCE ALESSANDRA 24.07.1989 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

 sono stati resi noti, mediante pubblicazione sul sito web aziendale, il giorno e 
l’orario di svolgimento del colloquio e l’elenco dei candidati ammessi; 

CONSIDERATO che, con deliberazione AREU n. 118 del 12.04.2022, risultano essere stati 
ammessi i seguenti candidati: 

 

VISTO il Verbale n.1 del 20/04/2022, rassegnato dalla Commissione Esaminatrice 
nominata con il citato provvedimento n.118/2022, depositato agli atti presso la S.C. 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice, dopo la valutazione dei colloqui 
espletati e dei relativi curricula vitae, in esito alla procedura comparativa che non 
prevede la formazione di una graduatoria ma solo l’individuazione del candidato 
idoneo, ha espresso il giudizio di IDONEITÀ a favore della candidata Alessandra SALLUCE 
per il conferimento dell’incarico libero professionale quale Consulente Esperto in tema 
di privacy per AREU, affinché presti la propria collaborazione a favore della Direzione 
Strategica Aziendale; 

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra indicato, di affidare l’incarico libero 
professionale all’Avv. Alessandra SALLUCE, quale Consulente Esperto in tema di privacy 
per AREU, affinché presti la propria collaborazione a favore della Direzione Strategica 
Aziendale, a decorrere dalla data di conferimento dell’incarico e per la durata di 3 (tre) 
anni, durante i quali devono essere effettuati almeno n. 90 accessi (30 accessi/anno) per 
un minimo di 4 ore ad accesso (per “accesso” si deve intendere anche l’opera 
professionale effettuata da remoto); 

ATTESO che l’elargizione del compenso per le attività svolte a favore di AREU avverrà a 
seguito di emissione di regolare fattura dall’incaricato, esclusivamente attraverso il 
regime della fattura elettronica da applicarsi alle pubbliche amministrazioni; 

VISTI 

 l’art. 7, comma 6 del d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni, in 
attuazione del quale le amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono 
far fronte con personale in servizio, possono conferire incarichi individuali a esperti 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA 
1 BARBUJANI ELIA 23.04.1988 
2 BORGHI GABRIELE 12.09.1987 
3 CARBONE MARINA RITA 05.05.1994 
4 GALVAGNO MARCO 16.01.1974 
5 NOCE SILVIO 24.04.1980 
6 PARISI NICOLA 15.08.1972 
7 RABAZZI CRISTINA 05.09.1977 
8 SALLUCE ALESSANDRA 24.07.1989 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

di comprovata competenza, in presenza dei presupposti elencati ai punti a), b), c) 
e d) del medesimo articolo; 

 l’art. 7, comma 6 bis del d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni 
che impone l’obbligo alle pubbliche amministrazioni di disciplinare e pubblicizzare, 
secondo i propri ordinamenti le procedure comparative per il conferimento degli 
incarichi di collaborazione;  

 il Regolamento aziendale n. 27 recante norme per l’affidamento di incarichi di 
collaborazione esterne, approvato con deliberazione n. 70 del 27.02.2015; 
 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, e la regolarità 
tecnica e legittimità del presente provvedimento;  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario reso 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di recepire il Verbale rassegnato dalla Commissione Esaminatrice della procedura 
pubblica di valutazione comparativa per titoli e colloquio in oggetto, il giorno 
20.04.2022 e depositato agli atti presso la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

2. di affidare l’incarico libero professionale all’Avv. Alessandra SALLUCE, quale 
Consulente Esperto in tema di privacy per AREU, affinché presti la propria 
collaborazione a favore della Direzione Strategica Aziendale, a decorrere dalla 
data di conferimento dell’incarico e per la durata di 3 (tre) anni, durante i quali 
devono essere effettuati almeno n. 90 accessi (30 accessi/anno) per un minimo di 
4 ore ad accesso (per “accesso” si deve intendere anche l’opera professionale 
effettuata da remoto); 

3. di disporre che venga perfezionato, a seguito del conferimento dell’incarico, un 
contratto di lavoro autonomo di natura professionale; 

4. di dare atto che l’elargizione del compenso per le attività svolte a favore di AREU 
avverrà a seguito di emissione di regolare fattura da parte dell’incaricato, 
esclusivamente attraverso il regime della fattura elettronica da applicarsi alle 
pubbliche amministrazioni; 

5. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa 
complessiva per il triennio determinato in € 31.500 (al lordo delle ritenute fiscali, 
previdenziali e assistenziali a carico del collaboratore e degli oneri a carico del 
datore di lavoro complessivi) IVA compresa, la quale sarà contabilizzata nel 
Bilancio dei singoli esercizi sul conto 30.20.33.35 "Altre consulenze non sanitarie" 
come di seguito stimato: 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 

ANNO IMPORTO 

2022 € 5.250,00 

2023 € 10.500,00 

2024 € 10.500,00 

2025 € 5.250,00 

6. di dare atto che il presente provvedimento viene adottato in attuazione degli 
obblighi normativi ai quali l’Azgenzia deve necessariamente adempiere; 

7. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi Direttore della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

8. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Per il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi come da delega acquisita agli 
atti dell'Azienda Albonico Andrea 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Azienda 
Sechi Giuseppe Maria 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


